
Area Tecnica
Amministrativo Lavori Pubblici

Ordinanza numero 48 del 12/03/2026

OGGETTO: SP5 DI CAVEZZO - ORDINANZA TEMPORANEA INTESA AL 
RESTRINGIMENTO DELLA CARREGGIATA STRADALE NEI PRESSI DELLA 
PROGRESSIVA KM. 5+030 LATO SX NEL COMUNE DI MEDOLLA.
.

Il Dirigente VITA ANNALISA

Visti gli art. 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada approvato in data 30 aprile 1992, concer-
nente i divieti, gli obblighi e le limitazioni relativamente alla circolazione fuori e dentro i centri abi-
tati e limitatamente alle competenze dell'Ente proprietario della strada.

Visto il Regolamento di esecuzione e attuazione del citato Nuovo Codice della Strada appro-
vato con D.P.R. in data 16.12.1992 n. 495 e successive modifiche e integrazioni.
Vista la deformazione del piano viabile dovuta ad alcuni cedimenti della scarpata stradale.

Preso atto che per consentire migliori condizioni di sicurezza all’utenza stradale, è necessa-
rio effettuare un restringimento della carreggiata, ed un abbassamento del limite massimo di veloci-
tà attualmente di 50 km/h;

O R D I N A

L’istituzione sulla SP5 “di Cavezzo” di un restringimento di carreggiata stradale in prossimi-
tà della progressiva km. 5+030 lato SX;
L’istituzione contemporanea del limite massimo di velocità di 30 Km/h per tutti gli autoveicoli 
ed il  divieto  di  sorpasso,  sulla  SP5 “di  Cavezzo” dal  km. 4+370 al  km. 5+550 dal  giorno 
16/03/2026, fino al ripristino delle normali condizioni. 
La presente ordinanza verrà notificata al pubblico con i segnali previsti dal D.P.R. 16/12/1992, n. 
495 Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada - e successive  modi-
ficazioni, e al Decreto Ministeriale del 10/07/2002 - Disciplinare tecnico relativo agli schemi segna-
letici, differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo.

Il Dirigente
VITA ANNALISA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	O R D I N A

